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Aujourd'hui Lundi 20 juillet Deux mil neuf, a quinze heures,

le Conseil Municipal de la Ville de Bordeaux s'est réuni en I'H6tel de Ville, dans la salle de ses
séances, sous la présidence de

Monsieur Alain JUPPE - Maire de Bordeaux

Etaient Présents :

M. Hugues MARTIN, Mme Anne BREZILLON, M. Didier CAZABONNE, M. Jean Louis DAVID, Mme Brigitte COLLET,
M. Stéphan DELAUX, Mme Nathalie DELATTRE, M. Dominique DUCASSOU, Mme Sonia DUBOURG -LAVROFF, M.
Michel DUCHENE, Mme Véronique FAYET, M. Pierre LOTHAIRE, Mme Muriel PARCELIER, M. Alain MOGA, Mme
Arielle PIAZZA, M. Josy REIFFERS, Mme Elizabeth TOUTON, M. Fabien ROBERT, Mme Anne WALRYCK, Mme
Laurence DESSERTINE, M. Jean Marc GAUZERE, M. Jean Charles BRON, Mme Chantal BOURRAGUE, M. Joél
SOLARI (absent de 17 h20 a 20 h), M. Charles CAZENAVE, M. Alain DUPOUY, M. Jean-Pierre GUYOMARC H, Mme
Mariette LABORDE, M. Jean-Michel GAUTE, Mme Marie-Francoise LIRE, Mme Sylvie CAZES-REGIMBEAU, Mme
Nicole SAINT ORICE, Mme Constance MOLLAT, M. Maxime SIBE, M. Guy ACCOCEBERRY, Mme Emmanuelle
CUNY, M. Jean-Charles PALAU, Mme Chafika SAIOUD, M. Ludovic BOUSQUET, M. Yohan DAVID, Mme Alexandra
SIARRI, Mme Sarah BROMBERG, Mme Wanda LAURENT, Mme Paola PLANTIER, Melle JARTY, M. Jacques
RESPAUD, M. Jean-Michel PEREZ, Mme Martine DIEZ, Mme Béatrice DESAIGUES, Mme Emmanuelle AJON, M.
Matthieu ROUVEYRE, M. Pierre HURMIC, Mme Marie-Claude NOEL, M. Patrick PAPADATO, M. Vincent MAURIN,

Excusés :

Mme Anne Marie CAZALET, Mme Ana Marie TORRES, M. Jean-Frangois BERTHOU, M. Nicolas BRUGERE,
Mme Natalie VICTOR-RETALI,



Ville de Bordeaux. Fonds Départemental d”Aide a
/" Equipement des Communes 2009. Propositions.

M. Hugues MARTIN, Adjoint au Maire, présente le rapport suivant :

Mesdames, Messieurs,

Comme les années précédentes, Monsieur le Président du Conseil Général a demandé aux
Maires des Communes de Gironde de présenter, par canton, des dossiers de travaux
susceptibles d’étre subventionnés au titre du Fonds Départemental d’Aide a 'Equipement des
Communes.

Les services municipaux ont procédé a I'élaboration de devis descriptifs et estimatifs
permettant aux Conseillers Généraux de faire un choix sur la base des données suivantes :

ENVELOPPE ENVELOPPE TOTAL

DEPARTEMENT COMMUNALE Euros
1% canton 86 235 euros 42 687 euros 128 922 euros
2°™ canton 94 181 euros 46 621 euros 140 802 euros
3™ canton 108 982 euros 53 947 euros 162 929 euros
4°™ canton 103 780 euros 51 372 euros 155 152 euros
5™ canton 87 713 euros 43 419 euros 131 132 euros
6" canton 98 002 euros 48 512 euros 146 514 euros
7°™ canton 61 569 euros 30 478 euros 92 047 euros
8°™ canton 115 756 euros 57 300 euros 173 056 euros

Je vous demande donc, Mesdames, Messieurs, de bien vouloir autoriser Monsieur le Maire a
solliciter I'attribution de ces dotations pour permettre la réalisation du programme de travaux
retenus par Messieurs les Conseillers Généraux des cantons 5, 6 et 7 de Bordeaux.




FONDS DEPARTEMENTAL D’AIDE A L'EQUIPEMENT DES

COMMUNES 2009

5éme canton

DOTATION DU CONSEIL GENERAL
PARTICIPATION DE LA VILLE DE BORDEAUX

ENVELOPPE GLOBALE

87 713,00
43 419,00
131 132,00

Batiment ou espace public

Description de I'opération

Montant TTC

Gymnase la Fleche

Gymnase la Fléche

Elémentaire Menuts
Elémentaire Jacques Prévert
Maternelle Menuts

Maternelle Solférino

Centre d'animation Argonne -
Nansouty - Saint Genés

Centre d'animation Saint Michel

Bibliotheque Capucins - Saint
Michel

Club senior Dubourdieu

Club senior Magendie

Rénovation cage  d'escalier
hélicoidal salle de boxe)
Sécurisation des locaux :
d'entrée

(escalier

création d'un sas

Acquisitions diverses
Acquisitions diverses
Acquisitions diverses

Acquisitions diverses

Acquisition de mobilier et de divers matériels
Acquisition de mobilier et de divers matériels

Aide a la création d'un fonds de DVD

Acquisition d'électroménager

Réfection du sol de la salle de restauration
(carrelage)

18 100,00

5400,00

4 641,51
7 715,87
6 904,08
1621,08

11 783,95

22 979,83

33 985,68
500,00

17 500,00




FONDS DEPARTEMENTAL D'AIDE A L'EQUIPEMENT DES

COMMUNES 2009

6€me canton

DOTATION DU CONSEIL GENERAL
PARTICIPATION DE LA VILLE DE BORDEAUX

ENVELOPPE GLOBALE

98 002,00
48 512,00
146 514,00

Batiment ou espace public

Description de I'opération

Montant TTC

Elémentaire André Meunier

Centre d'animation Bordeaux
sud

Maternelle Fieffé
Maternelle Paul Antin

Elémentaire Somme

Maternelle Yser

Immeuble 5, rue de Tauzia

Bibliotheque Son Tay
RPA Buchou
RPA Buchou
RPA Buchou
RPA Billaudel

Acquisition pour fonds de la bibliotheque de
I'école

Réfection partielle cour extérieure
Mise en conformité locaux étage
Réfection classe n° 7

Réfection classes 28 et 29

Réfection peinture menuiseries (cour) salle
de motricité

Travaux d'appropriation et d'isolation de
'appartement dévolu a la maison de la
nature et de I'environnement

Création de toilettes publiques

Acquisition d'une vitrine

Installation de 2 bacs a coiffure

Acquisition de mobilier pour salon de coiffure

Remplacement du systéme d'inter phonie

2 010,20

6 000,00
16 000,00
45 100,00
33 000,00

3 500,00

12 665,80

17 000,00
600,00

3 000,00
1 500,00
6 138,00




FONDS DEPARTEMENTAL D’AIDE A L'EQUIPEMENT DES

COMMUNES 2009

7éme canton

DOTATION DU CONSEIL GENERAL
PARTICIPATION DE LA VILLE DE BORDEAUX

ENVELOPPE GLOBALE

61 569,00
30 478,00
92 047,00

Batiment ou espace public

Description de I'opération

Montant TTC

Maternelle Benauge

Maternelle Thiers
Créche Benauge

Club senior Bonnefin
RPA Bonnefin

RPA Bonnefin
RPA Reinette

Centre d'animation Benauge

Suppression coco dans les dortoirs

Remplacement de menuiseries (tranche)

Accueil collectif régulier : réfection des peintures
intérieures de la créche pour une peinture
lavable

Climatisation du club
Amélioration de I'éclairage extérieur coté jardin

Embellissement salon de coiffure (mobilier)

Remplacement de stores bannes coté rue

Participation aux travaux d’aménagement de la
cuisine

5 280,00
22 000,00

14 100,00

14 500,00
1 200,00

1 500,00
25 000,00

8 467,00

ADOPTE A L'UNANIMITE DES VOTANTS

ABSTENTION DU GROUPE COMMUNISTE

Fait et Délibéré a Bordeaux, en I'Hotel de Ville, le 20 juillet 2009

P/EXPEDITION CONFORME,

M. Hugues MARTIN
Adjoint au Maire




